do Regimento Interno do CREF3/SC.  

RESOLVE:  

Art. 1° - Dar publicidade a proposta orçamentária do Conselho Regional de Educação Física de Santa 
Catarina – CREF3/SC, devidamente aprovado, para o exercício financeiro de 2026, que estima a 
receita em R$ 13.195.559,52 (treze milhões cento e noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta e 
nove reais e cinquenta e dois centavos) e fixa sua despesa em igual importância, conforme 
determina a Lei nº 4.320/1964. 

Art. 2º - As receitas foram previstas observando o seguinte desdobramento: 

Art. 3º - As despesas foram fixadas em observância ao seguinte desdobramento: